Para quem tem
energia para mais
RUI,
O QUE NÃO
CONSEGUE
PARAR
VER ANÚNCIO:
> Sem efeito
de memória
> Botão de teste
do estado carga
> Led de estado
de carga.
> Sem efeito
de memória
> Botão de teste
do estado carga
> Led de estado
de carga.
> Sem efeito
de memória
> Botão de teste
do estado carga
> Led de estado
de carga.
2.0 Ah
BATERIA
20V
4.0 Ah
BATERIA
20V
6.0 Ah
BATERIA
20V
 VIBCBL204
5604612690281
VIBCBL206
5604612701857
VIBCBL202
5604612690274
Novo
baterias
A nossa família
ferramentas elétricas:
relva e jardim
ferramentas elétricas:
perfuração e aperto
ferramentas elétricas:
Superfície
ferramentas elétricas:
Corte
2 | GAMA EGO
35.00€
P.T.
55.00€
P.T.
79.00€
P.T.
> Cabo de
alimentação 1,9m
> Led de estado
de carga.
> Cabo de
alimentação 1,9m
> Led de estado
de carga.
CARREGADOR
RÁPIDO
CARREGADOR
DUPLO RÁPIDO
20V 20V
5604612690298 5604612702069
VIBCCR20 VIBCCDR20
Novo
Carregadores
índice
ferramentas elétricas:
Corte
vito-tools.pt | 3
 VIBCMRSFL40
 vibcacsfl20
 VIBCCSSFL20
vibcssfl40
> Máquina de relva sem fios
> Aparador de cantos sem fios
> Corta sebes sem fios
> Soprador sem fios
4
4
5
5
ferramentas elétricas:
relva e jardim
> SERRA DE SABRE sem fios
> SERRA DE RECORTES sem fios
> SERRA CIRCULAR sem fios
ferramentas elétricas:
CORTE
 VIBCSSSFL20
VIBCTICSFL20
 VIBCSCSFL20
8
9
9
> REBARBADORA sem fios
> LIXADORA ORBITAL sem fios
ferramentas elétricas:
SUPERFÍCIE
VIBCRSFL20
VIBCLOSFL20
10
10
> aparafusadora sem fios
> berbequim sem fios
> Martelo perfurador sem fios
> Martelo perfurador BRUSHLESS
sem fios
ferramentas elétricas:
perfuração e aperto
 VIBCASFL20
VIBCBSFL20
 VIBCMPSFL20A
6
6
7
7
vibcmpsfl20
13COMPATIBILIDADE
DE BATERIAS
14SOCIAL
MEDIA
15PACKS
PROMOCIONAIS
25.00€
P.T.
34.00€
P.T.
MÁQUINA DE RELVA SEM FIOS
Aparador de cantos sem fios
ESPECIFICAÇÕES
Motor Brushless
Potência 40 V (2x20V)
Rotação em vazio 3600 rpm
Largura de corte 405 mm
Profundidade de corte 25-75 mm
Capacidade de cesto da relva 40L
Classe de isolamento II
Nível de potência sonora 96 dB
Dimensões do produto 1620 x 950 x 525 mm
Peso do produto 14,3 Kg
Dimensões da caixa 760 x 520 x 380 mm
Peso com caixa 17 Kg
ESPECIFICAÇÕES
Potência 20 V
Rotação em vazio 9000 rpm
Diâmetro de corte 254 mm
Comprimento 1,12 - 1,42 m
Cabeça rotativa 90º
Número de Lâminas 20 pcs
Nível de potência sonora 91,9 dB
Dimensões do produto 1045 mm
Peso do produto 1,9 Kg
Dimensões da caixa 1050 x 235 x 140 mm
Peso com caixa 2,8 Kg
PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS
> Motor brushless
> Fácil ajuste dos níveis de corte
> Intermutável com baterias 20V Ego
PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS
> Leve e de transporte rápido;
> Intermutável com bateira 20V EGO;
> Eixo telescópico
Novo
Novo
4 | GAMA EGO
REFª EAN.
VIBCMRSFL40 1 5604612702168
REFª EAN.
VIBCACSFL20 1 5604612702151
corta sebes SEM FIOS
soprador SEM FIOS
ESPECIFICAÇÕES
Potência 20 V
Velocidade em vazio 1300 rpm
Altura dos dentes 20 mm
Espaço entre dentes 15 mm
Comprimento da lâmina 510 mm
Classe de isolamento II
Nível de potência sonora (Lwa) 90,1 dB
Dimensões do produto 940 mm
Peso do produto 2,23 Kg
Dimensões da caixa 970 x 210 x 200mm
Peso com caixa 3,09 Kg
ESPECIFICAÇÕES
Potência 40 V (2x20V)
Rotação em vazio 18000 rpm
Velocidade máxima de ar 150 Km/h
Caudal máximo de ar 750 m3/h
Classe de isolamento II
Nível de potência sonora (Lwa) 95,6 dB
Dimensões do produto 780 mm
Peso do produto 2,52 Kg
Dimensões da caixa 445 x 290 x 275 mm
Peso com caixa 3 Kg
PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS
> Leve e de transporte rápido
> Intermutável com bateria 20V Ego
PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS
> Leve e de transporte rápido
> Intermutável com baterias 20V Ego
Novo
Novo
vito-tools.pt | 5
Rotação
da pega
REFª EAN.
VIBCCSSFL20 1 5604612702175
REFª EAN.
VIBCSSFL40 1 5604612702144
Aparafusadora sem fios
BERBEQUIM sem fios
ESPECIFICAÇÕES
Tensão nominal 20 V DC
Velocidade de rotação 0 - 2200 rpm
Velocidade de embate 0 - 3000 bpm
Torque máximo 180 Nm
Porta-ferramenta ¼” (6.35mm)
Nível de potência sonora (LWA) 106.1 dB
Nível de pressão sonora (LPA) 95,1 dB
Classe de isolamento II
Peso do produto 1,4 Kg
Dimensões do produto 180 x 70 x 195 mm
Peso com caixa 1,6 Kg
Dimensões com caixa 220 x 85 x 200 mm
ESPECIFICAÇÕES
Tensão nominal 20 V DC
Velocidades 2 velocidades
Velocidade de rotação em vazio - 1ª velocidade 0 - 350 rpm
Velocidade de rotação em vazio - 2ª velocidade 0 - 1250 rpm
Frequência de impacto - 1ª velocidade 0 - 5250 ipm
Frequência de impacto- 2ª velocidade 0 - 18750 ipm
Binário máximo 35 Nm
Posições de ajuste do binário 16 posições
Capacidade da bucha de aperto rápido 2 - 13 mm
Perfuração em aço 13 mm
Perfuração em madeira 35 mm
Perfuração em blocos de betão 13 mm
Funções 3 funções
Nível de potência sonora (LWA) 95 dB(A), k = 3
Peso do produto 1,2 Kg
Dimensões do produto 250 x 75 x 195 mm
Peso com caixa 1,54 Kg
Dimensões com caixa 240 x 85 x 200 mm
PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS
> Velocidade variável
> Intermutável com baterias 20V Ego
PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS
> Velocidade variável e sentido de rotação reversível;
> Paragem rápida;
> Bucha metálica de aperto rápido com bloqueio do eixo de rotação;
> Perfuração com impacto (função martelo).
Novo
6 | GAMA EGO
REFª EAN.
VIBCASFL20 1 5604612702137
REFª EAN.
VIBCBSFL20 1 5604612690229
Martelo perfurador sem fios
ESPECIFICAÇÕES
Tensão nominal 20 V DC
Velocidades 2 velocidades
Velocidade de rotação em vazio - 1ª velocidade 0 - 350 rpm
Velocidade de rotação em vazio - 2ª velocidade 0 - 1250 rpm
Frequência de impacto - 1ª velocidade 0 - 5250 ipm
Frequência de impacto- 2ª velocidade 0 - 18750 ipm
Binário máximo 35 Nm
Posições de ajuste do binário 16 posições
Capacidade da bucha de aperto rápido 2 - 13 mm
Perfuração em aço 13 mm
Perfuração em madeira 35 mm
Perfuração em blocos de betão 13 mm
Funções 3 funções
Nível de potência sonora (LWA) 95 dB(A), k = 3
Peso do produto 1,2 Kg
Dimensões do produto 250 x 75 x 195 mm
Peso com caixa 1,54 Kg
Dimensões com caixa 240 x 85 x 200 mm
MARTELO PERFURADOR brushless sem fios
ESPECIFICAÇÕES
Tensão nominal 20 V DC
Velocidade de rotação 0 - 1420 rpm
Frequência de impacto 0 - 4500 bpm
Energia de impacto 2.2 J
Capacidade máxima de perfuração
- Aço
- Madeira
- Betão
13 mm
28 mm
22 mm
Nível de potência sonora (LWA) dB 97.4 A
Classe de isolamento II
Peso 2,29 Kg
Dimensões do produto 290 x 80 x 200 mm
Peso com caixa 2,49 Kg
Dimensões da caixa 296 x 90 x 232 mm
ESPECIFICAÇÕES
Tensão nominal 20 V DC
Energia de impacto 1,1 J
Velocidade de rotação em vazio 0 - 900 rpm
Frequência de impacto 0 - 5000 ipm
Bucha de bloqueio/desbloqueio SDS-Max/Plus
Perfuração em aço 8 mm
Perfuração em betão 10 mm
Perfuração em madeira 16 mm
Funções 2 funções
Nível de potência sonora (LWA) 96 dB(A), k = 3
Peso do produto 1,2 Kg
Dimensões do produto 250 x 80 x 220 mm
Peso com caixa 1,43 Kg
Dimensões da caixa 265 x 85 x 210 mm
PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS
> Velocidade variável e sentido de rotação reversível;
> Paragem rápida;
> Bloqueio do eixo de rotação;
> Perfuração com impacto (função martelo);
PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS
> Velocidade variável e sentido de rotação reversível
> Paragem rápida
> Bloqueio do eixo de rotação
> Perfuração com impacto (função martelo)
Novo
vito-tools.pt | 7
REFª EAN.
VIBCMPSFL20 1 5604612690250
REFª EAN.
VIBCMPSFL20A 1 5604612702083
serra de sabre sem fios
ESPECIFICAÇÕES
Tensão nominal 20 V DC
Velocidade de rotação 0 - 3000 rpm
Comprimento do curso 22 mm
Capacidade de corte:
Madeira
Metais Leves
115 mm
10 mm
Nível de potência sonora (LWA) 92.3 dB
Classe de isolamento II
Peso 2,3 Kg
Dimensões do produto 400 x 70 x 190 mm
Peso com caixa 1,90 Kg
Dimensões da caixa 415 x 85 x 185mm
PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS
> Intermutável com baterias 20V Ego
Novo
8 | GAMA EGO
REFª EAN.
VIBCSSSFL20 1 5604612702120
SERRA DE RECORTES sem fios
ESPECIFICAÇÕES
Tensão nominal 20 V DC
Número de cursos em vazio 2400 cpm
Comprimento do curso 25 mm
Posições do movimento pendular 4 posições
Tipo de lâmina HCS/HSS
Ângulo de corte 45º / 0º / 45º
Capacidade de corte de aço 10 mm
Capacidade de corte de plástico 12 mm
Capacidade de corte de madeira 80 mm
Capacidade de corte em tubo de metal Ø 5 - 25 mm
Nível de potência sonora (LWA) 90 dB(A), k = 3
Peso do produto 1,7 Kg
Dimensões do produto 255 x 90 x 210 mm
Peso com caixa 1,9 Kg
Dimensões da caixa 235 x 95 x 225 mm
PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS
> Encaixe rápido da lâmina;
> Proteção acrílica da lâmina;
> Bloqueio do interruptor “On/Off”;
> Base de apoio em alumínio.
Serra circular sem fios
ESPECIFICAÇÕES
Tensão nominal 20 V DC
Diâmetro do disco 150 mm
Diâmetro do furo do disco 10 mm
Espessura do disco 1,6 mm
Número de dentes do disco 24 dentes
Ângulo de corte (esquadria) 0 - 45º
Profundidade máxima de corte (0º) 48 mm
Profundidade máxima de corte (45º) 36 mm
Velocidade de rotação em vazio 4200 rpm
Nível de potência sonora (LWA) 90 dB (A), k = 3
Peso do produto 2,5 Kg
Dimensões do produto 310 x 160 x 250 mm
Peso com caixa 3,2 Kg
Dimensões da caixa 315 x 200 x 285 mm
PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS
> Bloqueio do veio de rotação
> Bloqueio do interruptor “On/Off”
> Proteção inferior do disco
> Base de apoio em alumínio
Novo
Novo
vito-tools.pt | 9
REFª EAN.
VIBCSCSFL20 1 5604612690267
REFª EAN.
VIBCTICSFL20 1 5604612690236
REBARBADORA sem fios
ESPECIFICAÇÕES
Tensão nominal 20 V DC
Velocidade de rotação em vazio 10000 rpm
Diâmetro do disco 115 mm
Rosca do veio de rotação M14
Posições da pega auxiliar 2 posições
Nível de potência sonora (LWA) 96 dB (A), k = 3
Peso do produto 1,7 Kg
Dimensões do produto 340 x 230 x 110 mm
Peso com caixa 1,96 Kg
Dimensões da caixa 350 x 135 x 110 mm
PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS
> Paragem rápida;
> Proteção do disco ajustável;
> Bloqueio do veio de rotação;
> Caixa de engrenagens metálica
LIXADORA ORBITAL SEM FIOS
ESPECIFICAÇÕES
Tensão nominal 20 V DC
Velocidade de rotação 2000 - 10000 rpm
Área de lixagem Ø 125 mm
Tamanho da lixa / velcro Ø 125 mm
Amplitude de Oscilação Ø 2 mm
Nível de potência sonora (LWA) 98.1 dB
Classe de isolamento II
Peso 1,2 Kg
Dimensões do produto 260 x 125 x 160 mm
Peso com caixa 1,4 Kg
Dimensões da caixa 182 x 128 x 168 mm
PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS
> Adaptador para extração de pó
> Controlador de velocidade
Novo
vito-tools.pt | 11
REFª EAN.
VIBCRSFL20 1 5604612690243
REFª EAN.
VIBCLOSFL20 1 5604612703424
Carregadores para todas as baterias
Bateria
2.0Ah
VIBCBL202
Bateria
4.0Ah
VIBCBL204
Bateria
6.0Ah
VIBCBL206
Relva
e jardim Máquina de Relva sem fios
VIBCMRSFL40 X X -
Aparador de cantos sem fios
VIBCACSFL20 X X X
Corte sebes sem fios
VICCSSFL20 X X X
Soprador sem fios
VIBCSSFL40 X X X
Perfuração
e aperto Aparafusadora sem fios
VIBCASFL20 X X X
Berbequim sem fios
VIBCBSFL20 X X X
Martelo perfurador sem fios
VIBCMPSFL20 X X X
Martelo perfurador
brushless sem fios
VIBCMPSFL20A
X X X
Corte
Serra de sabre sem fios
VIBCSSSFL20 X X X
Serra de recorte sem fios
VIBCTICSFL20 X X X
Serra circular sem fios
VIBCSCSFL20 X X -
Superfície
Rebarbadora sem fios
VIBCRSFL20 X X X
Lixadora orbital sem fios
VIBCLOSFL20 X X X
VIBCCR20 VIBCCDR20
COMPATIBILIDADE
BATERIAS
vito-tools.pt | 13
vito-tools.pt